

Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid
08-124 57 337
Elisabet.Lunde@ekero.se

Kommunstyrelsen

Ny förvaltningsorganisation för kultur- och fritidsnämnden

Dnr KS17/140

Förslag till beslut

Förslag till kommunstyrelsens arbetsutskott

Förslaget remitteras till kultur- och fritidsnämnden för yttrande. Svaret ska vara inkommit senast den 21 november 2017 inför behandling i kommunstyrelsen den 28 november 2017.

Förslag till kommunstyrelsen

1. Kultur och fritidsnämnden övergår till förvaltningsnämnd från och med den 1 april 2018.
2. Kommunkansliet får i uppdrag att revidera kultur- och fritidsnämndens reglemente i enlighet med beslutet.

Sammanfattning av ärendet

Kultur- och fritidsnämnden föreslås övergå till förvaltningsnämnd med därmed sammanhängande revidering av nämndens reglemente.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2017-10-30, ny förvaltningsorganisation för kultur och fritidsnämnden.

Ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsen gav den 17 oktober 2017 kommunledningskontoret i uppdrag att utreda förutsättningarna för att kultur- och fritidsnämnden övergår till en förvaltningsorganisation.

Organisation

Sedan januari 1993 är kultur- och fritidsnämnden en beställarnämnd med beställning av verksamhet till bibliotek, kulturskola och från 2011 fritidsgård. I övrigt ansvarar nämnden för föreningsverksamhet, bevakning och bokning av kultur och fritidslokaler, ungdomsverksamhet, kulturmiljöfrågor samt konstnärlig utformning. Sedan hösten 2015 pågår även utveckling av kommunens stöd till civilsamhället, i första hand i integrationsfrågor, men från 2018 i kommunövergripande arbete i samverkan med andra nämnder.

Bibliotek, kulturskola, Ekebyhovs slott och fritidsgårdar är idag organiserade inom produktionsorganisation Ekerö kultur som idag ligger under kommunstyrelsen.

Ekerö kommun har sedan 1993 haft en beställar/utförarorganisation med en produktionsorganisation under Kommunstyrelsen. I samband med att chefen för produktion Ekerö kultur under våren 2018 avslutar sin anställning i kommunen har kommunledningskontoret fått i uppdrag att redovisa förutsättningarna för att kultur- och fritidsnämnden övergår till en förvaltningsnämnd.

Under 2015 ändrades Barn- och utbildningsnämnden från en beställar/utförarnämnd till en förvaltningsnämnd. I och med den nya organisationen har Barn- och utbildningsnämnden ett direkt inflytande och ansvar för verksamheten vilket har mottagits positivt av medborgarna.

Motsvarande effekt förväntas inom Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde varför även denna föreslås få förvaltnings- och verkställighetsuppgifter. I och med övergång till en förvaltningsnämnd fordras en ändring i nämndens reglemente där det framgår att nämnden blir ansvarig för samtlig verksamhet inom kultur och fritidsområdet. Det innebär då samtidigt att produktionsområdet tas bort från Kommunstyrelsen.

Den nya organisationen föreslås träda i kraft den 1 april 2018.

Beslutet expedieras till
Kultur- och fritidsnämnden

Lars Hortlund
Kommundirektör

Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid